

NOTERT



FOTO: COLOURBOX

LANDBRUK

Få bønder anmeldes for tilskuddsjuks

* I fjor ble bare to tilsynssaker knyttet produksjonstilskudd politianmeldt. Departementet sier at det kan være mørketall i landbruket.

En gjennomgang som nettstedet Journalen har gjennomført, viser at bare to saker mistenkt for juks med produksjonstilskudd ble anmeldt til politiet i fjor.

Den ene saken går tilbake til tilskuddsårene 2007 og 2008. Den andre saken som ble anmeldt i fjor gjelder et sakskompleks i Oppland. @nationen.no



Min kjære snille ektefelle, far, svigerfar, farfar, morfar og bror

Gunleiv Sæland

fødd 19. juli 1916, sovna stille inn heime på Gvarv 21. mai 2013

Agnes

Anne, Jon, Turi og Steinar m/fam

Inger

Glede finn den som arbeid søkjer, det er den gamle røynd.

Rikaste skatten i ringaste skrinet, underleg hurt er løynd.

Gravferd frå Nes kyrkje onsdag 29/5 kl 12.00.

Ope minnesamvær. Like kjært som blomar er ei gåve til Kirkens Nødhjelp.

* VANN

Vanndirektiv kan gi vannkraftsmell

Norske vassdrag forvaltes med uklare regler og utdatert miljøkunnskap, ifølge EFTAs overvåkingsorgan. Det kan bli dyrt for vannkraftverkene.

Det er foreløpig konklusjon etter to års dialog mellom Norge og European Surveillance Authority (ESA), EFTAs overvåkingsorgan.

ESA er ikke overbevist om at norske konsesjonsregler lar seg forene med EUs vanndirektiv. Reglene for mange og varierte, og beskrives som et «lappetepp». Det skaper en uklar juridisk situasjon for forvaltningen av norske vassdrag, mener ESA.

Kan havne i retten

ESA-direktør Olafur Johannes Einarsson setter 24. juni som frist for regjeringen til å svare. Deretter vil ESA vurdere å bringe

Norge inn for EFTA-domstolen.

Vanndirektivet krever grenser for hvordan og hvor raskt norske vannmagasiner kan tappes og fylles, ut fra miljøhensyn. Og grensene må vurderes minst hvert sjette år.

Likevel fastslo regjeringen i 2010 at vilkårsrevisjoner for norske vannkraftverk ikke påvirkes av vanndirektivet. Dermed kan norske vannkraftprodusenter beholde gamle, relativt miljøsvake vilkår for regulering av vassdragene sine i inntil 50 år, selv om nyere kunnskap tilsier strengere vilkår.

– En bokstavelig tolkning tyder på at miljøvurderingene til

norske myndigheter bygger på kunnskap og fakta tilgjengelig da konsesjon ble gitt. Det, påpeker ESA, kan vanskelig anses forenlig med vanndirektivet.

– Det betyr at den norske regjeringen bygger miljøvurderinger på kunnskap som i noen tilfeller kan være utdatert.

Mindre kraft, mer liv

For vannkraftprodusentene vil skjerpede krav til minstevannføring bety milliardtap i form av lavere kraftproduksjon. For vertskommunene vil det bety mer levende vassdrag.

Landssamanslutninga for vasskraftkommunar (LVK) og norske miljøorganisasjoner klaget inn Norge for ESA i mars 2011. Advokat Tine Larsen hos Lund & Co, som bistår LVK, er tilfreds med ESAs funn.

– ESA slår fast at gjeldende norske regler om revisjon av konsesjonsvilkår hvert 30. år er

Fakta

EUs vanddirektiv

- * Ble forpliktende for Norge i 2009.
- * Norske vannkraftkonsesjoner gis for inntil 50 år.
- * Vanndirektivet krever revisjon av miljøvilkårene hvert sjette år.
- * Vannkraftkommunene og miljøorganisasjonene klaget Norge inn for ESA i mars 2010.

Kilde: EUs vanddirektiv/ESA

et hinder for å gjøre miljøforbedrende tiltak hvert sjette år, slik Vanndirektivet forutsetter.

– **ESA er meget tydelig** Naturvernforbundet ønsker ESAs vurdering velkommen.

– Snart 50 år gamle norske vannkraftkonsesjoner mangler grunnleggende miljøvilkår. Det viser seg også meget vanskelig å få gjennom miljøforbedringer ved revisjon, sier fagleder Arnodd Håpnes i Naturvernforbundet.

– ESA er meget tydelig og svært krass i kritikken av dagens norske vannforvaltning. Det må føre til forandringer, konkluderer Håpnes.

– LVK og miljøorganisasjonene forventer snarlig oppstart for prosesser for å bringe norsk lovgivning i overensstemmelse med EUs vanddirektiv, til beste for norsk vassdragsmiljø og alle vertskommuner, sier advokat Tine Larsen.

HANS BÅRDSGÅRD
hans.bardsgard@nationen.no



Vannkraft: Kraftprodusenter kan tape store penger på kravene til minstevannføring EU legger opp til. FOTO: TERJE BENDIKSBY/NTB SCANPIX



LA ELVA RENNE
«ESA-kritikken er tydelig og krass. Det må føre til forandringer».

ARNODD HÅPNES
NATURVERNFORBUNDET

Investinor



Investinor AS er et investeringsselskap med 19 ansatte i Trondheim. Selskapet forvalter i dag 4,2 milliarder kroner, og investerer i internasjonalt orienterte og konkurransedyktige norske bedrifter. Gjennom aktivt, verdiskapende eierskap bidrar vi til å gjøre noen bedrifter verdensledende. Investeringer og eierskap skjer på kommersielt grunnlag, og på samme vilkår som private investorer. Investinor er statlig eid.

Vil du være med og bygge landets sterkeste kompetansemiljø på investeringer i uoterte vekstelskaper?

Investeringsdirektør

Nyopprettet fond for vekstbedrifter innen skogsektoren

Investinor får tilført 500 mill. kroner i kapital for å bidra til framvekst av internasjonalt orienterte, konkurransedyktige bedrifter innen skogsektoren, primært nyetableringer. Investeringsdirektøren vil få et operativt ansvar for egne investeringssaker og vil arbeide tett sammen med et kompetent team.

Investeringsfokus vil være virksomheter med stor utviklingspotensial, samt konsolidering for å oppnå internasjonal vekst.

Vi ønsker kandidater med tung erfaring/innsikt i skogsektoren.

For nærmere opplysning og en uforpliktende samtale, ta kontakt med Visindi ved Patrick Gjønnnes, tlf. 410 42 063 / Jo Skjelstad, tlf. 414 31 954, eller Investinor ved Administrerende Direktør Geir Ove Kjesbu, tlf. 905 59 404. Alle henvendelser behandles konfidensielt, om ønskelig også overfor Investinor i prosessens innledende del. Søknad/CV lastes opp via www.visindi.no

visindi
– kloke ledervalg

